
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI–Ambito Territoriale per la Provincia di  Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Dr. Michele Russo –– michele.russo.le@istruzione.it – 0832235225 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Dr. Alessandro Pastore – alessandro.pastore.le@istruzione.it - 0832235238 – 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

1 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                Lecce, (fa fede il protocollo) 

 U.O./Sezione: Unità Operativa 2: Scuola Secondaria di I e II grado  

 

 

AGLI UFFICI SCOLASTICI TERRITORIALI DELLA PROVINCIA DI  
BRINDISI –FOGGIA -  MODENA- IMPERIA  - TARANTO – PISA-VICENZA –CHIETI-VARESE-SIENA 

ALLE SCUOLE SECONDARIE  DELLA PROVINCIA DI LECCE 

ALLE OO.SS. DELLA PROVINCIA DI LECCE 

AL SITO WEB ISTITUZIONALE DI LECCE 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’Ordinanza del T.A.R. del Lazio n. 5724/2016; 

VISTE le Ordinanze dei Giudici del lavoro del Tribunale di Imperia n.2014/2018, del Tribunale  di Taranto n. 

7951/2018, del Tribunale di Foggia n.8933/2016, del di Imperia 863/2017-1 , del Tribunale di Brindisi n. 5658/2018 

e n. 18273/2018 che si riportano di seguito a fianco di ciascun dei destinatari, per i quali , a tutt’oggi, permane 

invariata la medesima situazione di fatto e di diritto del precedente anno scolastico; 

RITENUTO di dover modificare alcune delle sedi scolastiche, già assegnate, per esigenze riguardanti le nuove 

disponibilità d’organico; 

VISTE le Sentenze del Giudice del lavoro del Tribunale di Brindisi n. 1826/2019 e n. 1249/2019, la cui esecuzione 

ha comportato l’assegnazione di titolarità in provincia di Lecce dei Docenti Lorenzo Giulia e Politano Simonetta, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – In ottemperanza all’Ordinanza del T.A.R. del Lazio n. 5724/2016,  e delle Ordinanze dei Giudici del Lavoro 

dei Tribunali di Foggia , Imperia, Taranto e Brindisi in premessa, i docenti come da prospetto che segue, sono 

assegnati in questa provincia temporaneamente per il corrente anno scolastico 2019/2020, nelle more della decisione 

di merito , nelle sedi a fianco indicate: 

 

DOCENTE MATERIA TITOLARITA’ ORDINANZA 
TAR/SENTENZA GIUDICE 

DEL LAVORO 
 

SEDE TEMPORANEA 
NELLE MORE DEL 

GIUDIZIO DI MERITO 
2019/2020 

BLANDOLINO 
ELENA  

A046 TOSCANA 019  
PISA  

Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

IPSEO SANTA CESAREA 
TERME 

FALCO 
GIAMPAOLO 

A060 TAMM807018 BRIGANTI 
(TA) 

Ordinanza G.D.L. Tribunale 
di Taranto del 15.11.2018  
RG n.7951/2018   

I.C. NOVOLI 

GIGANTE 
SANDRA 

A046 LOMBARDIA 034 
VARESE 
 

Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

II.SS. SALVEMINI – 
ALESSANO COE (15+3) 
II.SS. COMI TRICASE 

LIGORI MARCO A046 TOSCANA 024 SIENA Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

II.SS. CALASSO LECCE IN 
SOPRANNUMERO 

NOBILE SILVIA A022 FGMM87301V IC 
PAOLILLO –CERIGNOLA 
(FG) 

Ordinanza G.D.L. Tribunale 
di Foggia del 21.12.2016  
RG n.8933/2016   

I.C. SALICE S.NO 

mailto:michele.russo.le@istruzione.it
mailto:–%20alessandro.pastore.le@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI–Ambito Territoriale per la Provincia di  Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Dr. Michele Russo –– michele.russo.le@istruzione.it – 0832235225 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Dr. Alessandro Pastore – alessandro.pastore.le@istruzione.it - 0832235238 – 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

2 

 

DOCENTE MATERIA TITOLARITA’ ORDINANZA 
TAR/SENTENZA GIUDICE 

DEL LAVORO 
 

SEDE TEMPORANEA 
NELLE MORE DEL 

GIUDIZIO DI MERITO 
2019/2020 

PEZZUTO 
VALERIA  

A046 VENETO 008 VICENZA Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

ITE OLIVETTI LECCE IN 
SOPRANNUMERO 

PRASTARO 
ROSSANA 

A046 LIG00008 – LIGURIA 
IMPERIA 

Ordinanza G.D.L. Tribunale 
di Imperia  del 02.11.2018  
RG 863/2017-1 

LIC.CL. CAPECE  - MAGLIE 

ROSSETTI 
MARIA 
ROSARIA 

A046 EMILIA ROMAGNA 
EMR000010  - MODENA 

Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

LIC. SC. VALLONE 
GALATINA 

SAVINA LUCIA A027 BRIS01100C  -IS 
FERDINANDO –  
MESAGNE (BR) 

Ordinanza G.D.L. Tribunale 
di Brindisi  21.12.2018  
n.5658/2018 RG 5658/2018 

LIC. SC. VALLONE - 
GALATINA 

VITTO PATRIZIA  A027 II.SS. MARZOLLA 
BRINDISI 

Ordinanza G.D.L. Tribunale 
di Brindisi  22.11.2018  
n.18273/2018 RG 
4904/2018 

LIC. SC. DA VINCI - 
MAGLIE 

VIVA MARTA  A050 ABRUZZI 008  
CHIETI 

Ordinanza T.A.R. Lazio n. 
5724/2016 

II.SS. BOTTAZZI 
CASARANO 

 

  

 Art. 2 – In ottemperanza delle Sentenze del Giudici del Lavoro del Tribunale di Brindisi i docenti come da 

prospetto che segue, titolari in questa provincia per effetto delle sentenze citate di seguito, sono assegnati 

temporaneamente per l’anno scolastico 2019/2020, nelle sedi a fianco indicate: 

 

 

DOCENTE CDC TITOLARITA’ ORDINANZA 
TAR/SENTENZA 

GIUDICE DEL 
LAVORO 

 

Provenienza Sede di 
assegnazione 

LORENZO 
GIULIA  

A022 Assegnata titolarità 
definitivamente su 
provincia di Lecce 

Esecuzione 
sentenza definitiva 
GDL Tribunale di 
Brindisi n. 
1826/2019 

Da S.M.S. G. 
Cesare – Brindisi  

I.C. MONTERONI 
POLO 2 

POLITANO 
SIMONETTA 

A054 Assegnata titolarità 
definitivamente su 
provincia di Lecce 

Esecuzione 
sentenza definitiva 
GDL Tribunale di 
Brindisi n. 
1249/2019 

Da PUG00012 
-Brindisi 

IPSEO OTRANTO 
COE ( 9 ORE + 5 
ORE DISPOSIZIONE 
+ 4 II.SS. CEZZI DE 
CASTRO –MAGLIE) 

 

Il presente provvedimento può subire variazioni e/o rettifiche per provvedimenti giurisdizionali o circostanze al 

momento non note allo scrivente Ufficio. 

mailto:michele.russo.le@istruzione.it
mailto:–%20alessandro.pastore.le@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI–Ambito Territoriale per la Provincia di  Lecce 
 

Responsabile Istruttoria: Dr. Michele Russo –– michele.russo.le@istruzione.it – 0832235225 

Altri riferimenti U.O./Sezione – Dr. Alessandro Pastore – alessandro.pastore.le@istruzione.it - 0832235238 – 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

3 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure previste dalla normativa vigente in 

materia. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio VI (www.usplecce.it) con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

 

                                                                                                                                                               
                                                                                                        IL DIRIGENTE  

                                                                                                          Vincenzo Melilli                                                                                                     
                                                                                                            

                 (firmato digitalmente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

mailto:michele.russo.le@istruzione.it
mailto:–%20alessandro.pastore.le@istruzione.it
http://www.usplecce.it/

		2019-08-30T18:41:56+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-08-30T21:22:43+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013088.30-08-2019




